
        

Pagina  1 di 5   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA N° 213 DEL  13/06/2023 

 

Proposta n. 226 del 12/06/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
 

 

 
OGGETTO: Atto Aziendale ASL Ogliastra. Indizione e approvazione avviso selezione interna per il 
conferimento di n. 1 incarico di Direttore della SC “Affari Generali” e per il conferimento di n. 1 incarico di 
Direttore della SC “Programmazione Controllo di Gestione e Flussi”, afferente al Dipartimento di Staff 
della ASL Ogliastra, ai sensi del CCNL Area Sanita 2016-2018. Attivazione Strutture. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità d i 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
Dott.ssa Loredana Piras 

 

Il Responsabile del 
Procedimento e della 
Struttura proponente 

Dott. Andrea Marras  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 
        
 SI [ ]                       NO [X]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                         NO [X]  
     

 
 
 
 
 
 
 
 



        

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL OGLIASTRA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 

2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva 

approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-

sanitaria n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 

19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 

24 del 11/9/2020, art. 47; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto 

del conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si nomina il 

Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si nomina 

Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

 

PRESO ATTO della Deliberazione Direttore Generale ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione 

delle funzioni dirigenziali e s.m.i.; 

 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della 

deliberazione della Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria 

Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - 

Adozione definitiva Atto aziendale; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 27 del 06/02/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo, 

dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 

n. 3/39 del 27/01/2023; 

- l’Atto Aziendale in parola costituisce anche Piano Attuativo in quanto contiene momenti di 

programmazione ed attuazione, collegati sia alla prima fase di costituzione dei nuovi assetti aziendali sia agli 

obiettivi ed ai risultati che si intendono conseguire; 

- l’Atto Aziendale annovera all’interno del Dipartimento di Staff la SC “Affari Generali” e la SC 

“Programmazione Controllo di Gestione e Flussi”; 

 

CONSIDERATO CHE alle strutture summenzionate è demandata un’articolata serie di funzioni ed attività, di 

determinata rilevanza per l’Azienda; 

 

VISTI: 

- il C.C.N.L. Area Funzioni Locali, triennio 2016/2018, sottoscritto in data 17 dicembre 2020 e, in 

particolare, la Sezione III, Titolo III, Capo II “Sistema degli incarichi dirigenziali” 



        

Pagina  3 di 5   

-  il Regolamento Aziendale per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali – Area PTA, 

adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 145 del 02 maggio 2023; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 281 del 05/12/2022 avente ad oggetto: “Presa d’atto dei 

Fondi Provvisori dell’Area della Dirigenza Amministrativa, Professionale e Tecnica anno 2022 – 

approvati con Deliberazione Regionale n. 29/10 del 22 settembre 2022; 

- la Deliberazione Direttore Generale n. 131 del 21/04/2023 “Rettifica e rimodulazione deliberazione n. 

236 del 15/11/2022 “Adozione Bilancio Annuale e Pluriennale di Previsione 2023-2025 ai sensi dell’art. 

25 del Decreto Legislativo n. 118/2011” e relativi allegati tra cui il PTFP; 

 

DATO ATTO che, nelle more della definizione dei processi organizzativi, l’ASL Ogliastra intende avviare 

gradualmente l’implementazione del nuovo assetto organizzativo conseguente all’adozione dell’Atto 

Aziendale; 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, con il presente provvedimento, di procedere all’attribuzione degli 

incarichi di Direzione delle SS.CC. di seguito elencate: 

 SC “Affari Generali” afferente al Dipartimento di Staff; 

 SC “Programmazione Controllo di Gestione e Flussi” afferente al Dipartimento di Staff; 

 

CONSIDERATO che è attualmente in fase di definizione il processo di graduazione delle funzioni e di 

adeguamento dei Fondi contrattuali avviato a seguito di adozione dell’Atto Aziendale; 

 

DATTO ATTO che – nelle more della completa definizione del processo di graduazione delle funzioni e nel 

rispetto delle norme contrattuali e degli orientamenti in materia dell’ARAN – ai dirigenti incaricati sarà 

corrisposto, oltre l’indennità di Struttura Complessa, un trattamento economico temporaneo e provvisorio 

commisurato ai valori minimi della retribuzione di posizione previsti dal relativo C.C.N.L. 2016-2018 Area 

Funzioni Locali , fatto salvo l’adeguamento dalla data del conferimento dell’incarico all’esito del suddetto 

processo di graduazione e in ragione dello stesso; 

 

RITENUTO per quanto suesposto di procedere all’indizione delle procedure interne per l’attribuzione dei 

suddetti incarichi e all’approvazione dei relativi avvisi (n. 2 Allegati a1 e a2) unitamente al modello di 

manifestazione di interesse – modulo di domanda (All. B) e scheda concernente le esperienze acquisite 

nello specifico settore (All. C) allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il vigente CCNL dell’Area Funzioni Locali 2016-2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

DELIBERA 

1) DI ATTIVARE: 

 la SC “Affari Generali” afferente al Dipartimento di Staff; 

 la SC “Programmazione Controllo di Gestione e Flussi” afferente al Dipartimento di Staff; 

 



        

Pagina  4 di 5   

2) DI PROCEDERE all’indizione della selezione interna per il conferimento degli incarichi quinquennali, 

rinnovabili, di Direzione delle seguenti Strutture: 

 la SC “Affari Generali” afferente al Dipartimento di Staff; 

 la SC “Programmazione Controllo di Gestione e Flussi” afferente al Dipartimento di Staff; 

 

3) DI APPROVARE i relativi avvisi interni (n. 2 Allegati a1 e a2) che, unitamente allo schema di 

manifestazione di interesse – modulo di domanda (All. B) e scheda concernente le esperienze acquisite 

nello specifico settore (All. C) si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

4) DI STABILIRE in n. 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito ASL Ogliastra il 

termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse per la partecipazione alla 

procedura in argomento; 

 

5) DI DARE ATTO che – nelle more della completa definizione del processo di graduazione delle funzioni 

e nel rispetto delle norme contrattuali e degli orientamenti in materia dell’ARAN – ai dirigenti incaricati 

sarà corrisposto, oltre l’indennità di Struttura Complessa, un trattamento economico temporaneo e 

provvisorio commisurato ai valori minimi della retribuzione di posizione previsti dal relativo C.C.N.L. 

2016-2018 Area Funzioni Locali , fatto salvo l’adeguamento dalla data del conferimento dell’incarico 

all’esito del suddetto processo di graduazione; 

 

6) DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio dell’Azienda; 

 

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 

competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale 

Ogliastra. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Andrea Marras 



        

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

All. A -  Avvisi di selezione interna per il conferimento di incarico di Direzione: 

- A1 – SC Affari Generali; 

- A2 SC Servizio Programmazione Controllo di Gestione e Flussi; 

All. B - Manifestazione di interesse MODULO DI DOMANDA; 

All. C - Scheda concernente le esperienze acquisite. 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal 13/06/2023 al 28/06/2023. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione SC Staff di Direzione ASL Ogliastra 

 

_____________________________                 
 

 
 

 


		2023-06-13T11:37:16+0200
	ANDREA MARRAS


		2023-06-13T11:37:53+0200
	ANDREA MARRAS


		2023-06-13T11:39:42+0200
	PIRAS LOREDANA


		2023-06-13T11:40:05+0200
	PIRAS LOREDANA




